[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «__  » января  2018 г.

№

п. Оссора
Рассылка:
                                                                                                                                                            Спорт

Управл .образ.

                                                                                                                                             МБУДО ДЮЦ юность
                                                                                                                        Общеобразовательные учреждения
«Об организации и проведении испытаний
ВФСК «ГТО» в общеобразовательных

организациях на территории Карагинского

муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Распоряжением Российской Федерации от 30.06.2014 года № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), Постановлением администрации Карагинского муниципального района № 194 от 20 сентября 2016 года «Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Карагинском муниципальном районе»:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Рекомендовать муниципальному центру тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Карагинском муниципальном районе (далее муниципальный центр тестирования) организовать проведение испытаний  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «ГТО»,  для обучающихся образовательных организаций  в срок до 28 февраля  2018 года.

2. Сектору по молодежной политике, спорту и туризму администрации Карагинского муниципального района  в срок до 20 января 2018 года разработать и утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся, обеспечить рассылку в общеобразовательные учреждения.
3. Рекомендовать общеобразовательным организациям: МБОУ «Тымлатская СШ», МБОУ «Оссорская СШ»,  МБОУ «Ивашкинская СШ», МБОУ «Карагинская СШ», МБОУ «Ильпырская СШ» обеспечить сдачу нормативов ВФСК «ГТО» в соответствии с Положением  о проведении 1 этапа (школьного)  комплекса «ГТО», предоставить протоколы муниципальному центру тестирования в срок до 26 февраля 2018 года. Приказом назначить ответственное лицо за сдачу нормативов комплекса «ГТО» в общеобразовательном учреждении,  копии Приказа направить в сектор по молодежной политике, спорту и туризму администрации Карагинского муниципального района в срок до 31 января 2018 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на советника сектора по молодежной политике, спорту и туризму администрации Карагинского муниципального района – Козлову О.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.
Глава  Карагинского

муниципального района

В.Н.Гаврилов
Согласовано:

Начальник правового отдела                                                   Н.А. Щербина
Заместитель Главы Карагинского

муниципального района -Руководитель

Управления образования                                                        Т.А. Рубанова

Исп.

Советник сектора по молодежной

политике, спорту и туризму                                                    О.А. Козлова